
SEXTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 20104
Diário OficialExecutivo  7

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125906

Órgao: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 01/07/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor              Término Vínculo     Observação
HUMBERTO MAIA MARQUES                             Monitor                            30/12/2010  
JACKSON DA SILVA GOMES                              Monitor                            30/12/2010  
JOSE JORGE JUNIOR                                       Monitor                            30/12/2010  
RICARDO NETTO DA SILVA                              Monitor                            30/12/2010  
SAMUEL DOS SANTOS REIS                             Monitor                            30/12/2010  
Ordenador: MARLENE NAOYO ABE

EXTRATO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126158

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA N° 700 DE 30 DE JUNHO DE 2010

Servidora: DANIELLE CALAZANS VALENTE
Matricula: 54180941/2
Função: Agente Administrativo
Período: 01/07/2010 à 30/07/2010
Período Aquisitivo: 30/03/2009 à 29/03/2010
Ordenador Responsável: MARLENE NAOYO ABE – PRESIDENTE 
EM EXERCÍCIO

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA 117
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125915

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO, os termos do Decreto Estadual publicado 
no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE de Nº 31.487, de 
20/08/2009.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 21411/2010
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº117, publicada no Diário 
Oficial do Estado Nº 31631 de 24/03/2010,Numero de Publicação: 
83630, referente à concessão de Suprimento de Fundo no valor 
de R$ 300,00 em favor do Servidor  Cícero da Paixão Ribeiro 
Filho, Agente de Vigilância Sanitária - CPF: 185.531.622-91, 
Matrícula Funcional Nº86665/1, para atender despesas de pronto 
pagamento, no período de 29/03 a 03/04/2010, em viagem 
realizada aos municípios de Curuça e Bragança, para realização 
de Operação Semana Santa 2010 do PROCON/PA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 01 
DE JULHO DE 2010.
FABIO DE MELO FIGUEIRAS
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125880

ERRATA DA POTARIA N° 318/2010/NGPR DE 30 DE 
JUNHO DE 2010

Onde se lê: CPF:860.660.642-12
Leia-se: CPF:860.660.642-15
ERRATA DA PORTARIA N°311/2010/NGPR de 01/07/2010
Onde se lê: 5,0(cinco) diárias
Leia-se: 4,0(quatro) diárias

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126058

PORTARIA: 321/2010
Objetivo: Reunuir para a aprovação do programa da Semana do 
Produtor Rural e do Seminário da Fruticultura.
Fundamento Legal: Dec.734/1992.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Igarapé-Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
555903332/Paulo Santana Rêgo Gomes (Assessor) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 02/07/2010 a 02/07/2010<br
Ordenador: Celene Maria de Oliveira Brito

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126083

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INTEGRACAO REGIONAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Processo nº 2010/6963
Data de Admissão: 22/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
Breno Charles Silva dos Santos                    Motorista                          21/12/2010  Contrato nº 029/2010
Ordenador: ANDRÉ LUÍS ASSUNÇÃO DE FARIAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126014

PORTARIA: 327/2010
Objetivo: Conduzir o servidor Luiz Paulo Mendes, que realizará 
entrega dos 9º e 10º lotes de 10 mil litros de combustível
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Baião/PA - Brasil
Cametá/PA - Brasil
Igarapé Miri/PA - Brasil
Mocajuba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
541891941/Silvio Martins Borges (Motorista) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 30/06/2010 a 01/07/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS
Portaria de Férias

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125966
PORTARIA Nº 012/2010-CAS/DAF 

BELÉM, 30 DE JUNHO DE 2010
A Diretora de Administração e Finanças - SEIR, no exercício das 
suas atribuições, estabelecidas pela PORTARIA Nº 021/2009-
SEIR, de 29 de junho de 2009.
Considerando o Memorando nº 181/2010-GAB de 23/06/10
RESOLVE:
Conceder, 23 (vinte e três) dias de férias no período de 05/07 
a 27/07/2010, a servidora MARLUCE SILVA MAUÉS – identidade 
funcional nº 55588556/3, -Assessora Superior II, interrompidas 
através da  PORTARIA Nº004/10 de 13/01/10 publicado no DOE 
nº 31.587 de 18/01/10.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
Secretaria de Estado de Integração Regional - SEIR
Raimunda Nonata Pontes de Barros
Diretora de Administração e Finanças

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 125989

PORTARIA: 326/2010
Objetivo: Participar da reunião no Departamento Nacional 
de Infraestrutura de Transportes–DNIT, tendo como pauta a 
Plataforma Intermodal de Marabá
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
55588939/Edilma Belém das Merces Figueiredo Lima (Assessora) 
/ 1.0 diárias (Completa) / de 30/06/2010 a 01/07/2010<br
Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

CONVÊNIO: 9/2010
Objeto: Apoiar a realização do “Projeto Piscicultura”, com 
criação de peixes em tanques rede.
Valor Total: 30.000,00
Assinatura: 01/07/2010
Vigência: 01/07/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
20602122948170000                  
444041              0130000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ORIXIMINÁ
Endereço: R Barão do Rio Branco, 2336
CEP. 68270000 - Oriximiná/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E 
AQUICULTURA
Ordenador: ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

Convênio: 10/2010
Objeto: Apoiar a aquisição de materiais, equipamentos, canoas 
e insumos para pescadores artesanais de Vigia.
Valor Total: 68.400,00
Assinatura: 01/07/2010
Vigência: 01/07/2010 a 31/08/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho        Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20602122948170000                  445041              0130000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES DE 
SANTANA
Endereço: R do Mussum, s/n - Tujal
CEP. 68780000 - Vigia/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E 
AQUICULTURA
Ordenador: ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
Convênio: 11/2010
Objeto: Apoiar a aquisição de embarcação de pesca.
Valor Total: 20.000,00
Assinatura: 01/07/2010
Vigência: 01/07/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho      Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20602122948170000                  445041              0130000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS 
PRODUTORES RURAIS DO FURO MUANÁ
Endereço: A Furo Muaná, 00
Complemento: Zona Ribeirinha
CEP. 68825000 - Muaná/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E 
AQUICULTURA
Ordenador: ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
Convênio: 12/2010
Objeto: Apoiar a aquisição de equipamentos para escritório 
social.
Valor Total: 10.203,50
Assinatura: 01/07/2010
Vigência: 01/07/2010 a 30/09/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
20602122948170000                  
445041              0130000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Privado: COOPERATIVA DE PISCICULTURA EM 
TANQUE REDE - COOPERFISH
Endereço: R Professor João Batista, 04
Complemento: Bairro Centro
CEP. 68488000 – Breu Branco/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E 
AQUICULTURA
Ordenador: ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
Convênio: 13/2010
Objeto: Apoiar a aquisição de apetrechos de pesca.
Valor Total: 36.400,00
Assinatura: 01/07/2010
Vigência: 01/07/2010 a 31/08/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20602122948170000                  445041              0130000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO 
BAIRRO DE SÃO CRISTOVÃO
Endereço: Rod S Caetano, s/n
Complemento: KM 1
CEP. 68780000 - Vigia/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E 
AQUICULTURA
Ordenador: ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
Convênio: 14/2010
Objeto: Apoiar a realização do “Projeto Comunitário de Pesca 
Artesanal”, por meio da aquisição de materiais e equipamentos 
de pesca.
Valor Total: 32.700,00
Assinatura: 01/07/2010
Vigência: 01/07/2010 a 31/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
20602122948170000                  
445041              0130000000          Estadual
Partes: 
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO SÓCIO CULTURAL 
DESPORTIVA DA MATINHA
Endereço: R Oitava Rua, s/n
CEP. 68870000 - Soure/PA
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E 
AQUICULTURA
Ordenador: ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA


